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 Borgmesteren
 har ordet
Af Ole Vind 
Borgmester i Hedensted Kommune

En økonomi i balance har været 
en af opgaverne siden vi tiltrådte  
i den nye kommunalbestyrelse  
1. januar 2022. Hedensted 
kommune har været og er stadig 
økonomisk udfordret men det går 
den rigtige vej.

Sidste år, da vi lavede budget 2023, 
måtte vi ud i en stram opbremsning 
og sprede besparelser ud over alle 
dele af kommunen. Ikke en særlig sjov 
men nødvendig opgave. En opgave 
alle de blå partier tog ansvar for. Altså 
Venstre, Konservative, Dansk Folke-
parti, Danmarksdemokraterne og Ny 
borgerlige.

Vi har netop indgået budgetforlig for 
2024 med Venstre, Danmarksdemo-
kraterne, Dansk Folkeparti, Rune Mik-
kelsen, Socialdemokratiet, Socialistisk 
Folkeparti og Konservative Folkeparti 
med overskriften et BUDGET i BALAN-
CE. Et budget hvor vi stadig tror på, 
og arbejder målrettet på, vækst i He-
densted kommune. For vækst skaber 
velstand og velstand skaber velfærd, 
flere muligheder og mere frihed.

Vi har igen i år valgt at selvbudgette-
re. Det er lidt teknisk. Men det betyder, 
kort fortalt, at vi modtager den kom-
muneskat vores borgere indbetaler i 
forhold til de faktiske penge de tjener. 
Alternativt kan vi vælge at modtage 
et beløb som staten har udregnet og 
garantere for. Det er mere risikabelt 
at selvbudgettere. Men Danmark og 
Hedensted kommune er inde i en god 
vækst og derfor gør vi det. Vi gjorde 
det også i 2023. Det ser foreløbig ud 

til, at det var en god ide. Vi forventede, 
vi kunne ”tjene 30 millioner kroner på 
det. Men det ser foreløbig ud til, at det 
beløb runder 100 millioner kroner. De 
sidste 70 millioner får vi dog først fra 
staten i 2026. Men så har et nyt byråd 
et solidt startgebyr. Da vi startede, 
var vores startgebyr minus 50 millio-
ner kroner. Det er unægtelig et andet 
udgangspunkt end det beløb vi nu 
sender videre til det næste byråd.

Budget 2024 rummer som sædvanligt 
en hel masse ting men lad mig frem-
hæve nogle enkelte ting her:

Vi får endeligt lagt et realistisk budget 
for demensplejehjemmet Kærminde. 
Således at pengene er til rådighed i 
takt med at vi åbner for flere pladser 
på Kærminde. Sådan skal det være 
og budget 2024 samt overslagsårene 
2025- 2027 sikrer økonomien til driften 
af Kærminde.

Vi sender 15 millioner kr. til specialun-
dervisning på skolerne. I takt med at 
flere og flere børn har behov for at 
modtage specialundervisning stiger 
udgifterne. Med vores normale tilde-
lingsmodeller skal skolen selv afholde 
den øgede udgift. I budget 2024 beta-
ler fælleskassen for den stigning. Det 
er rettidig omhu. Læringsområdet får 
dermed den fornødne ro til at arbejde 
med de omstillinger og udfordringer 
der sker i disse år på folkeskoleområ-
det på landsplan og dermed også i 
Hedensted kommune.

Vi afsætter 2 millioner kroner til 
Idrætsforeningerne og 2,2 millioner 
kroner til bostederne på handicapom-

rådet. Men også penge til at over-
bygningsskolerne kan oprette flere 
erhvervsklasser.

Dette var blot et par hurtige ned-
slag. Budgettet rummer meget mere. 
Det kan du læse om på kommunens 
hjemmeside. Men samlet set tilfører 
vi ekstra knap 55 millioner kroner til 
driften og vi har samlet et anlægs-
budget for 2024 på knap 89 millioner 
kroner. Et så stort anlægsbudget har 
vi vist ikke haft Hedensted kommune 
tidligere. Men det er nødvendigt når vi 
vil vækste og skabe udvikling for hele 
kommunen. 

Er alt så godt igen. Nej der skal stadig, 
hver dag, tages nødvendige priorite-
ringer, holdes hus med pengene og 
den sunde fornuft skal stadig råde. 
Men vi har den rigtige økonomiske 
kurs.

Inden jeg nu ønsker jer alle en god jul 
vil jeg glæde mig over, at vores lokale 
folketingsmedlem og forsvarsminister 
Troels Lund Poulsen har valgt at stille 
sig til rådighed som Venstre formand. 
Om han er blevet det i skrivende stund 
ved jeg ikke. Men det ville glæde mig 
hvis det er sket. Troels har min fulde 
opbakning.

Med disse ord vil jeg ønske alle i Ven-
stre et en glædelig jul og et godt nytår.
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 Et skulderklap til det 
 arbejdende Danmark
Af Troels Lund Poulsen 
Forsvarsminister og fungerende økonomiminister

Regeringen har for ganske nyligt 
fremlagt en skattereform, der 
sender 10 milliarder kroner ud til 
de danskere, der har et arbejde. 
3,3 millioner arbejdende danskere 
kan således se frem til at få flere 
penge mellem hænderne.

 
Det er gode nyheder. For det skal 
kunne betale sig at arbejde. Den 
velstand, vi har, er skabt på funda-
mentet af det arbejdende Danmark. 
Danske virksomheder, pligtopfyldende 
sygeplejersker, driftige selvstændige, 
utrættelige jord- og betonarbejdere, 
hårdarbejdende landmænd. Det er 
dem, der går på arbejde, som skaber 
de rige og økonomisk trygge rammer 
for vores land.
 
Med fornuftige og ansvarlige refor-
mer er historisk mange danskere løftet 
ind på arbejdsmarkedet gennem de 
sidste årtier, og mange er kommet 
hertil for at arbejde. Det betyder, 
at de offentlige finanser er endnu 
stærkere, end vi havde regnet med. 
Råderummet er større end forventet. 
Det er derfor tid til, at det arbejdende 
Danmark får lov til at beholde flere af 
deres egne penge.
 

Vi sikrer, at flere har et stærkere inci-
tament til at arbejde og arbejde flere 
timer. Vi skal gøre det mere attraktivt 
at gå fra deltid til fuldtid. Vi ønsker at 
støtte op om en stærk motivation til at 
bidrage og skabe værdi. Det er den 
arbejdsånd, der har skabt den vel-
stand og den velfærd, vi har opnået 
i dag, og som vi skal sørge for også i 
fremtiden vil bestå.
 
I den ligning er det væsentligt, at hver 
enkelt borger kan øjne en økonomisk 
gevinst ved at stå op og gå på ar-
bejde. Derfor har vi skabt en skatte-
reform, der er er både retfærdig og 
fornuftig.
 
Retfærdig fordi den sørger for, at 
dem, der yder en indsats og går på 
arbejde, får flere penge i hånden. 
Det er ikke mindst deres fortjeneste, 
at dansk økonomi står så stærkt, som 

den gør i dag. I den gunstige situation 
synes vi kun, det er rimeligt, at de, der 
bidrager på arbejdsmarkedet, også 
anerkendes. Det betyder, at vi sender 
mere end 10 milliarder kroner direkte 
ned i de arbejdende danskeres lom-
mer der, hvor de skaber frihed og nye 
muligheder for den enkelte.
 
Omkring 280.000 danskere kan se 
frem til at få halveret deres topskat. 
Det er helt på sin plads. Det vil eksem-
pelvis betyde, at ca. 70 pct. af de elek-
trikere, som på nuværende tidspunkt 
betaler topskat, fremover kun skal be-
tale mellemskat. Det samme gælder 
for ca. 70 pct. af sygeplejerskerne og 
ca. 75 pct. af metalarbejderne, som 
aktuelt betaler topskat.
 
Skattereformen er også fornuftig. Det 
er den, fordi den samtidig giver et 
betydeligt løft af beskæftigelsen. For 

TÆPPER · LINOLEUM · VÅDRUM 
VINYL · GULVAFSLIBNING

Butik åben man-tors kl. 13.00-17.00
Søndergade 24 · 8783 Hornsyld
Tlf. 7568 7222 · www.lcgulve.dk
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der er behov for sikre arbejdskraft, så 
både virksomheder og det offentlige 
har hænder nok til at løfte opgaverne. 
Konkret vil skattereformen øge be-
skæftigelsen med over 5.000 fuldtids-
personer. Det er knap 1.000 flere, end 
vi lagde op til med regeringsgrund-
laget, fordi vi hæver ambitionerne og 
giver danskere mere frihed og flere 
muligheder ved at lette skatten. Med 
skattereformen og 2030-planen har 
denne regering således truffet be-
slutning om eller fremlagt forslag og 
initiativer, som hæver arbejdsudbud-
det meget markant. Faktisk mere end 
fire gange så meget som den seneste 
blå og den seneste røde regering 
tilsammen.
 
Skattereformen er den største lem-
pelse af personskatterne i ti år. Vi vil 
ikke lægge skjul på, at det her er en 
reform, vi er særdeles stolte af i rege-
ringen og i Venstre. Vi sender endnu 
flere penge tilbage i hænderne på det 
arbejdende Danmark, og vi gør det 
endnu mere attraktivt at arbejde og 
yde en ekstra indsats.
 
Konkret forhøjer vi beskæftigelsesfra-
draget. Vi nedsætter topskatten. Og 
så forhøjer vi i særlig grad beskæfti-
gelsesfradraget for enlige forsørgere. 

Hvis man ikke betaler topskat i dag, 
får man en årlig skattelettelse på op 
til 2.900 kr. om året. Og enlige forsør-
gere vil kunne se frem til en skattelet-
telse på op til ca. 8.000 kr. om året. 
En familie, hvor den ene er ingeniør 
og den anden er socialrådgiver, vil 
samlet kunne få mere end 10.000 kr. 
ekstra om året udbetalt. Og en familie 
bestående af eksempelvis en læge og 
en speditør vil få næsten 15.000 kro-
ner. Det er noget, som kan mærkes.
 
Og skattelettelserne stopper ikke her. 
Med regeringens 2030-plan har vi 

prioriteret yderligere skattelettelser, 
som bl.a. skal være med til at styrke 
iværksætteri og rammerne for danske 
virksomheder. Det skal nu udmøntes i 
konkrete initiativer.
 
Det er ansvarlig reformpolitik, som 
gør det mere attraktivt at arbejde, og 
som styrker dansk økonomi. Og som 
ikke mindst giver den enkelte mere 
frihed og flere muligheder.

Sandbjergvej 21  ·  7130 Juelsminde  ·  Tlf. 4089 4575
helene@wurtzgrafisk.dk  ·  www.wurtzgrafisk.dk
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Allerede nu har den offentlige 
sektor i almindelighed og 
sundhedsvæsnet i særdeleshed 
vanskeligheder med at have 
tilstrækkelig med arbejdskraft.

Ser vi frem i de kommende år er der 
intet, der tyder på at dette vil bedres. 
Det er fortsat relativt store årgan-
ge, der forlader arbejdsmarkedet 
for at gå på pension og vi kan se at 
i de seneste flere år er tilgangen til 
velfærdsuddannelser dalet, herunder 
også fx antal studerende, der søger 
sygeplejerskeuddannelsen. Det anslås 
fx at vi kommer til at mangle mere 
end 15.000 SOSUer i 2030. 

Selvom regionerne ofte har spa-
rerunder, senest Region Midt i forbin-
delse med budgettet for 2024, så har 
der aldrig været flere ansatte inden 
for sygehusvæsnet end nu. Der er 
således kommet 14.000 flere ansatte 
( omregnet til fuldtidsstillinger ) inden 
for sygehusvæsnet i perioden 2008 – 
2021.

Den demografiske udvikling i be-
folkningen med væsentlig flere ældre, 
herunder også flere ældre +80 år, vil 
i de kommende år være med til at 
presse sundhedssystemet, både på 
sygehusene, de praktiserende læger 
og den kommunale sundheds- og 
plejeindsats. 

Der arbejdes på mange tiltag 
for at imødegå mangel på arbejds-
kraft, fokus på flere på fuld tid/flere 
timer, diverse seniorpolitiske tiltag, 
der skal tilskynde folk til at blive på 

arbejdsmarkedet lidt længere tid, 
arbejdstidsplanlægning med bedre 
fordeling af vagtbyrden, sikring af et 
godt arbejdsmiljø, god onboarding af 
nye medarbejdere og ikke mindst god 
og nærværende ledelse. Regeringen 
taler om at give øgede muligheder for 
rekruttering fra udlandet, ligesom et 
lønløft til i hvert fald en del af grup-
perne skal bidrage til en bedre løn til 
de grupper. 

Dette er alt sammen tiltag, der 
er nødvendige for at sikre så meget 
arbejdskraft som muligt, men det er 
på ingen måde tilstrækkeligt til at sikre 
sundhedsvæsnet tilstrækkeligt med 
arbejdskraft, hverken på den korte 
bane og især ikke på den lange bane. 

Vi bliver nødt til radikalt at se på hvor-
dan vi:
1.	 Kan arbejde på en anden måde, 

hvor vi fastholder og udvikler kvali-
tet, men for færre ressourcer

2.	 Bruge kunstig intelligens, robottek-
nologi og andre digitale løsnin-
ger, så den menneskelige faktor 
mindskes

3.	 En prioritering af, hvad der skal 
behandles

Vores sundhedsvæsen er presset, 
ingen tvivl om det. En del af grunden 
er at vi er blevet fantastisk dygtige til 
at behandle patienterne, så de kan 
leve i mange år med deres sygdom-
me. Se bare på kræftbehandlingen, 
hvor langt flere lever med en alvorlig 
kræftsygdom i mange år med gen-
tagne behandlinger. Se fx den nye 

diabetesmedicin, der også virker som 
slankemedicin, men bevirker patien-
ten skal til kontrol hos egen læge hver 
måned. Det er alt sammen positivt og 
er med til at give folk et længere og 
forhåbentlig også bedre liv, men det 
er også med til at presse vores sund-
hedsvæsen. 

Vi er derfor nødt til at se på, hvor-
dan vi kan arbejde anderledes, så pa-
tienterne i højere grad ikke er indlagte 
og i højere grad kan klare sig med 
fx hjemmebehandling. De forskellige 
sygehuse, i Region Midt og i de andre 
4 regioner udvikler hele tiden nye ar-
bejdsgange, der er med til at mindske 
behovet for personaleressourcer. 

Der udvikles ny teknologi i den en-
kelte region, på det enkelte sygehus, 
som kan være med til reducere pres-
set på brug af personaleressourcer, 
fx kunstig intelligens til at læse visse 
røntgenbilleder. 

MEN MAN KAN STILLE DET 
SPØRGSMÅL OM DE ER GODE NOK 
TIL AT LÆRE AF HINANDEN OG TAGE 
HINANDENS IDEER TIL SIG? 

 Når vi ikke har og ikke 
får arbejdskraft nok i 
fremtiden
Af Thrine Rimdal Nørgaard 
Medlem af Regionsrådet, Region Midt, (Venstre) 
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Vores sundhedsvæsen er som organi-
sation nødt til at være indstillet på at 
forandre sig i et hastigt tempo, hvis vi 
fortsat skal have et sundhedsvæsen i 
verdensklasse, og derfor er det mere 
end nogensinde nødvendigt at vi læ-
rer af hinanden og arbejder sammen, 
og får implementeret de gode ideer. 
Og så skal vi ikke mindst have en poli-
tiske diskussion af, om der er noget vi 
ikke skal behandle i sundhedsvæsnet 
– en diskussion, der trænger sig på.

indlæggelse, og dermed en aflast-
ning af et hårdt belastet sundhedsvæ-

sen, så man på sygehusene behand-
ler de patienter, der virkelig har behov 
for dette.

I Venstre har vi spurgt, hvorfor det 
lige er 24 timers indlæggelse, der 
skulle være kriteriet. Kunne det ikke 
også gælde ved 22 timers indlæggel-
se. De 24 timer en et sted at starte og 
så må vi se, om det bliver den succes 
vi forventer, for borgerne og for hele 
det sammenhængene sundhedsvæ-
sen.

I Venstre har vi også spurgt, hvorfor 
det ikke gælder for de psykiatriske 

patienter. De har jo et lige så stort 
behov for at have tryghed og undgå 
genindlæggelser, ja sandsynligvis et 
endnu større behov. Vi har en klar for-
ventning om, at vi på et tidspunkt, når 
dette er kørt godt ind, skal lave nogle 
forsøg, hos os i Region Midt eller i en 
af de andre regioner på det psyki-
atriske område. Det skylder vi den 
patientgruppe, der alt for ofte bliver 
skubbet i baggrunden. 

28 43 86 16 ·  METTE@QVISTGRAFISK.DK
WWW.QVISTGRAFISK.DK

GRAF I SK
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Mads Hansen
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info@75687611
www.hornsyldbilcenter.dk
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Det er en spændende og 
desværre nok en svær opgave 
vi står overfor op til EP-valget 
søndag den 9. juni 2024. 

Svær for både Venstre og de 12 kan-
didater, som jeg er en af. Venstre i 
Østjylland spurgte om jeg ville være 
deres kandidat – det sagde jeg ja til i 
bevidstheden om at Venstre i overført 
betydning har brug for hjælperytte-
re for at komme bedst muligt i mål 
– hjælperyttere kan også få podie-
pladser. Jeg vil gøre mit bedste for en 
podieplads og er klar til at fylde den. 

Hvem er jeg
Jeg er gift og har 3 børn. Jeg bor i 
Ikast. Mit cv kan ses på min hjem-
meside: carstenkissmeyer.dk. Min 
erfaring omfatter bl.a. direktør for 
en større uddannelsesinstitution i ca. 
15 år, byrådsmedlem i 24 år heraf 
borgmester i 16 år. Regionsmedlem 
i 4 år og folketingsmedlem i 4 år. 
Herudover erfaring fra en længere 
række af bestyrelser – blandt andet 
i Kommunernes Landsforening (KL) – 
og Danske regioner. I Danske regioner 
var jeg formand for et udvalg, hvor EU 
også fyldte. Jeg repræsenterede KL i 
et udvalg i Bruxelles gennem 4 år. 

Mit politiske EU-ståsted og den 
kommende valgkamp 
Jeg er stærk tilhænger af det euro-
pæiske fællesskab både til sikring af 
fred og et åbent marked, der er helt 
centralt for Dansk økonomi og vel-
stand. Senest er verdensordenen i et 
eller andet omfang under redefine-
ring – en geopolitisk virkelighed, der i 
den grad taler for, at Europa kan tale 
med en stemme og sikre os en plads i 

en ny verdensorden. Det betyder ikke, 
at EU skal bestemme alt i Danmark 
– eksempler på områder, hvor vi bør 
fortsætte selvstændigt er arbejdsmar-
kedsområdet (den Danske Model) og 
store dele af vores social- og sund-
hedspolitik. 

Jeg er bevidst om Danskernes nervø-
sitet for at miste suverænitet, hvilket 
ganske mange afstemninger har 
vist gennem årene. COVID-19, krig i 
Europa, Kinas øgede styrke, et USA, 
der i måske ser mere mod Asien end 
Europa m.v. har dog i mine øjne i den 
grad sat sig hos Danskerne. For mig 
er der så meget, der taler for et stærkt 
Europa, at det er helt naturligt for mig 
bare at sætte fuld kraft på valgkam-
pen for Venstre. 

Der er rigtig mange opgaver, hvor 

EU er en stærkere platform end bare 
Danmark, lad mig blot nævne: 
	» Klimakrise, ufred i Europa, migra-

tion, selvforsyning, sikre viden og 
forsyning af kritiske komponenter. 

Det bør være muligt, at overbevise 
Danskerne om, at det er vigtigt at 
stemme til EP-valget og selvfølgelig 
også på Venstre, der i den grad har 
vist og stadig viser vejen for Danmark 
i et globalt stærkt EU. 

Valgkamp er hårdt arbejde på mange 
fronter – der er brug for hjælp fra alle 
lokalforeninger. Håber mange af jer 
er klar – jeg er klar !!

Carsten Kissmeyer
Kandidat til EP-valget 2024
Mobil: 30764866
Email: Carsten.kissmeyer@gmail.com

 EP-kandidat 
 Carsten Kissmeyer
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Mandag den 11. september 
var mit maskinhus rammen 
for en lille event, sat i verden 
for at markere underskrift af 
en samarbejdsaftale mellem 
Hedensted Kommune og de to 
landboforeninger Vejle-Fredericia 
Landboforening og Østjysk 
Landboforening.

Formålet med aftalen er overordnet 
at vi sammen skal sikre at få reduceret 

klimabelastningen fra landbruget i 
Hedensted Kommune.

Landbruget står for 22% af den sam-
lede udledning af drivhusgasser og 
derfor vil der naturligvis være stor 
opmærksomhed på erhvervet for at 
nå målet om 70% reduktion i 2030 og 
klimaneutral i 2050.

Jeg mener det er vigtigt at skelne mel-
lem den direkte CO2 udledning ved 
brug af de fossile brændstoffer og 

så CO2 og andre drivhusgasser som 
fremkommer ved naturlige processer.

I landbruget er der general stor 
opbakning til at vi skal nå målene og 
selvom klimadagsordnen er relativ 
ny for os, fylder den meget ud på de 
enkelte bedrifter.

Jeg håber man tøver lidt med de 
bebudede CO2 afgifter for landbruget 
og giver os arbejdsro. Hvis den gen-
nemføres vil både produktion og den 
igangværende udvikling på området 
sendes ud af landet.

Min baggrund for at være med i dette 
samarbejde om partnerskab med He-
densted Kommune er at jeg er land-
mand, griseproducent/planteavler og 
med til at repræsenterer medlemmer-
ne i Østjysk Landboforening.

 Stor opbakning i
 landbruget
Af Lars Knudsen 
Uldum
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Den nye klimaaftale med 
landbruget er politisk forankret 
i udvalget for Teknik og Miljø og 
udvalget for Vækst og Klima.

To medlemmer er udpeget fra hvert 
udvalg til at sidde i arbejdsgruppen 
sammen med repræsentanter fra 
Østjysk Landboforening og Vejle-Fre-
dericia Landboforening.

Som formand for udvalget for Vækst 
og Klima, var jeg en af medunderskri-

verne på aftalen d. 11. september hos 
Lars Knudsen i Uldum.

I Hedensted Kommune har vi en lang 
og god tradition for at samarbejde 
positivt med landbruget, som er et 
stort og meget vigtigt erhverv i kom-
munen. Der er allerede mange gode 
tiltag i gang hen imod den grønne 
omstilling. For eksempel minivådom-
råder hvor landmændene står i kø 
for at få deres ansøgninger igennem 
hos staten. Dialog om udtagning af 
lavbundsjorde flere steder i kommu-

nen, hvor vi vil kunne opnå store CO2 
reduktioner. Også her har landbruget 
har vist stor interesse i at medvirke.

Vi har lige igangsat en proces om 
skovrejsning, hvor jordejere og private 
virksomheder bliver opfordret til at gå 
sammen om skovrejsningsprojekter.

Alt sammen noget hvor landbruget al-
lerede i dag bidrager. Så jeg ser frem 
til et fortsat godt samarbejde med 
landbruget om at nå de fælles mål.

 Politisk forankret  
 klimaaftale
Lars Poulsen 
Byrådsmedlem Hedensted Kommune – Formand for Vækst og Klima

RING KUNO JACOBSEN PÅ 5211 1939 

PROFESSIONEL RÅDGIVNING OG INSTALLATION

Solcelleparker på landbrugsjord

Eslunds Husreparation
v/Søren Eslund

Industrivænget 1
8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 51 29
Bil 21 91 51 29
Mail: eslund@mail.dk
www.eslund-husrep.dk

Juelsminde
Gulvbelægning

v/ Jørgen Simonsen
Vejlevej 22, Klakring, 7130 Juelsminde

20 97 96 44
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Der er sket meget siden sidste 
Venstre blad. Lokalt har 
kommunalbestyrelsen vedtaget 
et budget for 2024, hvor alle 
undtagen KD, var med til at tage 
ansvar.

Det er ingen let proces for der mange 
opgaver og tilskudsmodellen favori-
serer ikke kommuner som vores med 
en forholdsvis lille centerby og meget 
opland. Det betyder at selvom der 
vækst, så belønner tilskudsmodellen 
ikke væksten i lige så høj grad som 
nabokommunerne Vejle og Horsens. 
Derfor arbejder kommunalbestyrel-
sen også med andre kommuner med 
samme profil og dermed samme 
udfordringer om at få lavet en ny 
udligningsordning. På selve resultatet 
af budgetforliget kan man også godt 
se at alle forligspartier har fået noget 
med i aftalen. Dvs. der kan godt være 
ting vi som Venstrefolk nok ikke ville 
have taget med, men sådan er det 
samarbejdende folkestyre i praksis. 
Det vigtige for Venstre er at aftalen 
indeholder tiltag mod en robust øko-
nomi.

Første onsdag i oktober var kredsen 
vært for det traditionsrige Oktober-
møde, der denne gang blev afholdt 
på Korning Kro. Gæstetaler var Fø-
devareminister Jakob Jensen og der 
var indlæg om rigets tilstand fra vores 
folketingskandidat Troels Lund Poul-
sen, Borgmester Ole Vind og regions-
medlem Thrine Nørgaard. Lige netop 
Jacob Jensen var et veltimet valg som 
gæstetaler lige midt i en stor intern 
diskussion om CO2 afgifter. Der må 

man bare sige, at det er en klar fordel 
at Venstre er med i regeringen og har 
medindflydelse på en CO2 afgift end 
at stå uden for og se rød blok lave 
en selv. Vi kan jo se tilbage på min-
kerhvervet og hvad der sker når rød 
blok selv skal finde løsninger. Her stod 
Venstre ved siden af og kunne gøre 
sin indflydelse gældende i forhold til 
erstatninger til et nedlagt erhverv. Det 
var spændende at høre Jacob Jensen 
fortælle om, hvordan embedsmænd 
tænker. Det er jo ikke nødvendigvis 
folk der har kendskab til landbrugs-
drift, som Jacob Jensen selv har. De 
laver deres analyser ud fra det data 
sæt der er til rådighed. De kender 
dog godt forskellen på kvælstof og 
CO2, hvilket ikke syntes tilfældet blandt 
ret mange af klimadebattørerne i 
medierne. Embedsmændene kigger 
således meget på den ekstra værdi 
et tiltag medfører og ikke de gode 
ting man gør i forvejen. Derfor tæller 
det ikke så meget i embedsværkets 
modeller, at vi i forvejen har verdens 
mest klimavenlige landbrugsprodukti-
on. Det er betryggende at vide at det 
er en Venstremand som embedsvær-
ket skal overbevise om at de teoretiske 
modeller også holder ude i virkelig-
heden. 

Mandagen efter efterårsferien bød 
for de fleste af os på et noget over-
raskende pressemøde, hvor Jakob 
Ellemann sagde endegyldigt farvel 
til politik. Den havde jeg ikke lige set 
komme. Godt nok har det ikke set godt 
ud i meningsmålingerne, men vi var 
vel sådan set med et nyt folketingsår 
gået i gang med at rette op på det. 
Jakob var kommet til den konklusion, 

at hans person stod i vejen for den 
proces. Den beslutning betyder så at 
landsmødet den 18. november skal 
vælge en ny formand. Søren Gade 
meldte ret hurtigt ud, at han ikke stod 
til rådighed og i øvrig mente at Troels 
Lund Poulsen burde melde sig som 
formandskandidat og med Stephanie 
Lose som næstformand. 

Det makkerpar fungerede godt 
sammen under Jakob Ellemanns stress 
sygemelding. I løbet af mandagen 
tilsluttede flere andre sig til den model 
herunder Lars Christian Lilleholt, An-
ders Fogh Rasmussen og Claus Hjorth 
Frederiksen. Efter to dage betænk-
ningstid stillede Troels og Stephanie 
sig til rådighed for at påtage sig for-
mandskabet fra den 18. november. På 
nuværende tidspunkt er det de eneste 
kandidater til posterne. Status er at 
vi efter landsmødet fortsat er med i 

Nyt fra Kommune-
foreningsformanden
Af Rasmus Ole Hansen 
Kommuneforeningsformand

Alge-Bekæmpelse ApS
Søborgvej 8, Glud
7130 Juelsminde

Tlf. 30 28 34 35
www.alge-bekaempelse.dk 

Mail: alge@ks-e.dk

ALGE-BEKÆMPELSE
Vi yder en professionel service
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regeringen og regeringsgrundlaget 
også fortsat vil være grundlaget for 
regeringens arbejde. 

Den formelle proces er at vælger-
foreninger og kommuneforeninger 
kan indstille kandidater til formands-
posten til partisekretær Christian Hüt-
temeier senest den 8. november. 

I den forbindelse indstiller jeg på 
vegne af Venstres Kommuneforening 
i Hedensted Kommune at Troels Lund 
Poulsen er kandidat til formandspo-
sten på landsmødet i år. Det er min 

forventning af landsmødets delege-
rede vælger Troels og Stephanie til 
formand og næstformand. Herefter 
går arbejdet i gang med at genrejse 
Venstre som det store borgerlige parti, 

hvis formand enten er statsminister 
eller den næste statsminister. Dette 
bliver selvfølgelig ikke let, men hel-
digvis er vi Venstre folk ikke nogen der 
giver op bare fordi noget er svært.

Aale Have- og Parkservice
v/Erik Juul Hansen
Brædstrupvej 68, Aale
7160 Tørring

Danske Anlægsgartnere

Mail: erik.juul.hansen@mail.dk
www.aalehaveogparkservice.dk

Tlf. / Fax: 75 67 61 08
Mobil: 40 30 64 08

• Anlæg

• Pleje

• Belægning

• Vintertjeneste

LINDSTRØMLINDSTRØM
 RÅDGIVNING   •   BESTYRELSESARBEJDE   •   INTERIM LEDELSE

+45 5239 6500
www.lindstrøm.com

Skorstensfejerfirmaet
Bruno Olesen A/S

Gammelgårdsvej 7
7130 Juelsminde

Tlf. 23 67 76 21
Mail: brunoolesen@gmail.com
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Medlemskab af et politisk parti 
er også et spørgsmål om værdier. 
I 1950 var 27% af vælgerne i 
Danmark medlem af et parti. Nu 
er omkring 4% medlemmer. 

Det til trods for, at der i dag er mange 
flere partier.

Ser man på de 4% som trofast og 
loyalt holder fast i partibogen, må vi 
nok konstatere at der er en overvægt 
at os, der er blevet lidt ”grå i toppen”. 
Det er en udvikling, som der er mange 
meninger om og som der forskes en 
del i. 

Nogle af teorierne går på, at par-
tiforeningerne ikke har formået at 
forny sig og derfor ikke har appel til 
unge. At partiprogrammet er tandløst 
og derfor fritstiller politikerne. At hvis 
partierne ikke fører ”min politik” i alle 
sager, har det ingen interesse. Osv. 
Osv..

Det er en tendens, som er svær at 
vende og som nok aldrig bliver som 
før i tiden. Betyder det så, at demo-
kratiet er udfordret?

Næppe. Samfundet udvikler sig, li-
gesom det har gjort altid. Det samme 

gør de måde vi udøver demokratiet 
på. Ingen tvivl om, at de sociale me-
dier har en stor andel i, at vi kom-
munikerer og mødes på nye måder. 
På de sociale medier bliver der livligt 
diskuteret politik. Vi er også gode til 
at komme til stemmeurnerne, når der 
er valg. Så jo, demokratiet er stadig 
levende og i bevægelse. 

Der hvor jeg ser udfordringen er at 
politik mere og mere er blevet en-
keltsager. Alle kæmper sin kamp og 
stærke interesseorganisationer sætter 
alle deres dagsorden. Det betyder 
at helheden, den politiske retning og 
partiernes værdigrundlag bliver mere 
og mere fraværende og fortoner 
sig ud i noget, som ingen helt rigtig 
kender. Både vi borgere og pressen 
efterlyser konkrete svar på dette og 
hint, så en ”langhåret” fortælling om 
baggrund og værdier bliver uinteres-
sant. Vi som er ”grå i toppen” kender 
godt de værdier, men for en ny gene-
ration er de nok mere fraværende. 

Vi oplever i dag partier, som ikke 
konkret definerer deres politik eller 
værdierne bag. De bevæger sig fra 
sag til sag og forenkler deres budska-
ber og de vinder vælgerne. Mange 

forstår politik i overskriftsform og det 
er efter min mening en udfordring for 
demokratiet. 

Det dalende medlemstal er en ud-
fordring for alle partier. Måske har vi, 
som er ”grå i toppen”, også et ansvar 
eller nærmere en opgave. Lad os tage 
snakken med vore børnebørn, som er 
på vej ud i livet. De skal ikke absolut 
bare være medlem af samme parti 
som os selv, men de skal forholde sig 
til de værdier de enkelte partier står 
for. De skal kunne skelne mellem den 
letkøbte politik og den med dybde, 
værdi og sjæl. 

Sluttelig må vi også huske, at et 
medlemskab af et politisk parti er en 
mulig vej til indflydelse, ligesom det 
er en opbakning til vores folkevalgte i 
stat, regioner og kommuner for deres 
arbejde for os alle.

 Et spørgsmål om 
værdier
Af Kirsten Terkilsen 

Levering af sand, ral, muldjord og granit
Evt. mulighed for selvafhentning

Affald fjernes i containere, eller med 
kran grab

Containere til alle formål udlejes
Alle former for kranopgaver udføres
Alle former for transport udføres for 

erhverv og privat

Klakring Vognmandsforretning
Søren Rasmussen & Søn
Klakringvej 62  •  7130 Juelsminde
Tlf. 7569 3227  •  srs-klakring.dk
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Venstre lokalforeninger i Hedensted Kommune
Formand for Venstres Kommuneforening i Hedensted Kommune

Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
Tlf. 2217 3671 
rasmusohansen@hotmail.com

Formænd for Venstres lokalforeninger i Hedensted Kommune

Barrit-Vrigsted
Arild Pedersen 
Barrit Langgade 102, 7150 Barrit 
Tlf. 7569 1010 / 2088 5710 
hjemme@ap-maskinfabrik.dk

Hornsyld-Bjerre-Stenderup
Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
Tlf. 2217 3671 
rasmusohansen@hotmail.com

Stouby-Hornum
Erling Juul 
Løgballevej 24, 7140 Stouby 
Tlf. 2330 6072 
ebjuul@gmail.com

Glud-Hjarnø-Rårup-Skjold
Peter Andersen 
Hovedvejen 3A, 7130 Juelsminde 
Tlf. 2945 8624 
peter.andersen16@gmail.com

Juelsminde
Carsten Clausen 
Havnegade 10, 1, 7130 Juelsminde 
Tlf. 2713 2535 
ottothebull@gmail.com 

Hedensted-Daugård-Ølsted
Morten Juhl Lassen 
Havrevænget 23, 8722 Hedensted 
Tlf. 4026 4517 
mjl@agrostrat.dk

Løsning
Henrik Andreasen 
Frederikslystvej 44, 8723 Løsning 
Tlf. 7579 0369 / 4059 0369 
henrik.andreasen@hotmail.com

Øster Snede
Britta Jensen 
Skovvej 20, Kragelund, 8723 Løsning 
Tlf. 7589 3417 / 2014 3417 
britta.skovvej20@gmail.com

Lindved
Aage Poulsen 
Agersbølvej 21, Lindved, 7100 Vejle 
Tlf. 7585 1331 / 6160 1313 
liselundpoulsen@gmail.com

Tørringegnen
Mette Herløv Jepsen 
Guldagervænget 28, Ølholm 
7160 Tørring – tlf. 2482 8541 
metteherloevjepsen@gmail.com 

Hvirring-Hornborg-Korning
Grethe Christiansen 
Boring 24, 8763 Rask Mølle 
Tlf. 7567 8471 / 6080 6071 
boringnedergaard@gmail.com

Uldum
Lars Knudsen 
Langagervej 4, 7171 Uldum 
Tlf. 6136 6334 
ljkuldum@gmail.com

VU kontakt
Amalie Andrea Lundberg 
Tlf. 4143 9700 
amal7299@hotmail.com

Medlem af regionsbestyrelse

Annette Bolvig 
Skovparken 19 
8722 Hedensted 
Tlf. 2886 3171 
annette.bolvigbro@gmail.com

EU-udvalg Østjylland

Sejer Mortensen 
Mosevej 3 
7160 Tørring 
Tlf. 21406020 
sejer@mosevej3.dk

Venstre i Hedensteds 
folketingsmedlem

Økonomiminister  
Troels Lund Poulsen 
Tlf. 2075 7363 
troels.poulsen@ft.dk

Venstre i Hedensteds  
regionsrådsmedlem

Thrine Rimdal Nørgaard 
Tlf. 2032 7692 
thrine@noergaard.eu

LOF 
Liberalt Oplysnings Forbund

Juelsminde
Kirsten Blume Schmidt 
Rousthøjsparken 69 
7130 Juelsminde 
Tlf. 2053 8115 
kbs@profibermail.dk

Hedensted
Arne Loftager 
aloftager@gmail.com



Returadresse:
Bent Petersen
Søren Nielsens Vej 5
8783 Hornsyld

Returneres ved varig adresseændring

Hecovej 11 · 8722 Hedensted
mail@bordingsmedie.dk
www.bordingsmedie.dk


